UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Blandina virgine [et] sicijs martyribus. Cap[itulum]. lxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse iunij occurrētibus Fo. cxxx.

et oleo resoluī: et exinde christi martyrem per-
fundi. Angelus autē domini eidem assistit et fa-
cto terremoto: cuius tonitruis et conuulsionibus
pene tertia pars populū extincta est: et sanctus
ab incendijs liberatus. Quē dno cletianus onu-
stū ferro in ceruice et manibus fecit in tenebro-
sum carcerem trudi: et etiā potum aque ei dene-
gari. Orante autē sancto odor nimis in carcere
erupit: et uisa sunt duodecim candelabra lucen-
tia in conspectu eius. Vincula autē ferrea sicut
cera soluta sunt. Cui angelus dei apparuit: et
eum inde eductū in modico tēpōre spacio in ita-
lia transposuit: et in lucridum ciuitatem intro-
duxit. Quem imperator die sequenti in carce-
re req̄rens et minime reperēs: sed sanuas clau-
sas et anulo suo signatas aspiciens: admiratus
magicis artibus ipsum eductū putabat. Dul-
titudo hō populū uiso miraculo conuersa est ad
christum. Igitur Erasmus in lucrido ciuitate
infirmos omnes curabat: et multos ad dominū
conuertebat. Deniq; cum filius anastasiū pri-
marij ciuitatis defunctus ad sepulchrum por-
taretur: ad suggestionem patris oratione sua il-
lum a mortuis excitauit: et ipsum cuius anastasio
parēre et duodecim milibus hominū ad christū
conuersis baptizauit: multaq; deorum templa
deleuit: et per dies septem populo predicauit.
Sed cum maximianus imperator hec audisset
ad eādem urbem properauit: et comprehensum
erasmum ad deorum immolationes inuitare ce-
pit: quem christum confitentem iussit in maxil-
lis contundi. Deinde adduxit illum ad ciuita-
tem sermitanam et introducens ad templum io-
uis horabatur: ut presente omni populo sacrifi-
caret. Licq; domini martyris orasset: statua iouis
erea duodecim cubitorum cecidit: et in puluere
redacta est. Draco etiam ingens ex ea exiit et
multos de plebe peremit: uerum populo pro
liberatione ad dei famulum acclamante ipse
draconi imperauit: et serpens sine alicuius am-
pliori lesione nūq; comparuit. Sicq; uiso mira-
culo tria milia hominū conuersi sunt. Ex quib;
maximianus iratus trecenti et triginta quos cō-
prehendere potuit: gladio necari precepit. De
inde bñi erasmū detētū et sacrificare abnuēre
iussit tunica erea ignita ad mensuras eius cor-
poris fabricata uestiri: sed tunica frigida ipse
ille sus permansit. Tunc iussit ollam maximam
plumbo pice cera resina et oleo liquatis imple-
ri et sanctum erasmm episcopum in ea demer-
gi. Et cum hoc etiā supplicij genus illesus sus-
perasset: et ex olla liquor feruens et ebulliens im-
peratorem uisulasset ipm martyrem christi con-
tinuo liberauit. Sed maximianus obstinatio: et
fecus illum in arca custodia uinctum clausit:
ut ipm acrius puniret. Angelus hō domini mi-
chael eidem apparuit: et solutum eduxit: et eidē
ducatum prebens dirrhachium perduxit. dein-
de nauicla ibi diuinitus preparata in cāpaniā

provinciam transiugrauit: et intra ciuitatem
formianam dimisit. Qui diebus septem extra
urbem mansit pane celico per angelum susten-
tatus. Deinde diuina iussione ciuitatem intra-
uit et multos ad christum conuertit. Nouissime
coronam sibi de celo missam a choro apostolorū
et prophetarū asperxit: et sic orans domino spi-
ritum tradidit. In eadez urbe sepultus a fide-
libus quarto non. iunij.

De sancto Photorino episcopo et
martyre. Cap. lxxvi.

Photinus episcop⁹

lugdunens. et martyris: ut dicitur
ecclesiastice hystorie libro quin-
to. Cum etate maior nonagena-
rio esset: et pene membra iam ge-
stas solo amore desiderio mar-
tyriū uiueret paganorum furente rabie ductus
ad presidem pugnis et calcibus enormiter inua-
sus: ita ut neq; erati: neq; grauitati reueren-
tie aliquid deferrent: a longe hō stantibus et fu-
rentibus lapides et ligna facietib; diuinius effu-
sus: dū seminecis in carcere trusus esset emisit
spiritū. iij. non. iunij. Passus est tempore mar-
ci aurelij et veri antonij imperatorum.

De sanctis Blandina uirgine et
socijs martyribus. Cap. lxxvij.

Blandina martyris cū

quadragesimo octo martyribus
passa ē i lugdunens. ciuitate tē-
poribus marci aurelij veri et an-
tonij atq; lucij filiorum eius.
De quibus ecclesiastice hysto-
rie libro quinto caplo primo et secundo et tertio
habet: q; seuerente persecutione cōtra xpianos
apud lugdunū et uienā urbes galliarum: adeo
ut etiā domorum illis prohiberet habitatio. pa-
cessus in publico aut quozuicūq; ciborū cōpara-
tio prefati martyres presidi sunt oblati. Inter
quos cū quidā uect; paganus presidē de tāta
impietate argueret: tenet et ipse tanq; xpianorū
aduocatus tētus est: et quidā diaconus nomine
sanct; qui laminis ferri et eris cādentibus adu-
sus in carcere missus: rursum dñis cruciatib;
examinatus spm reddidit. Attalus q; pgame-
nus q; martyres uiribus oculoꝝ et gestib; horra-
bat: postq; dieb; multīs terminū carcerē toles-
rasset: q; ciuis romanus capite cesus est. Ex
his q; martyribus decē in carcere tabefacti fa-
me defecerūt. Deinde reliqui oēs pducti qui ex
eis ciues erāt romani decollant. Exteri hō be-
stij subijciunt: sed ab eis mīme ledunt. Inter
quos quidā et alexā der phryx gñe nō obstante
q; ciuis romanus esset: extra decretū principū a pñ-
de uolēte pplo cōplacere feris exponit: q; sor-
te alijs prinacio: uidebat. Attal; hō qdā alter
prunis substractis i sella ferrea tort; martyriū

consumauit. Blandina ho primo & secundo die diuersis penaruz generibus cruciata tertio die ad stipite ligata bestijs exposita: sed ab his minime lesa: quarto die verberibus acta: craticus la exusta: ad vltimū gladio iugulara est. Eius exemplo ponticus puer anno: .xv. multis passionibus affectus ante illam gladio palmā peccat. Maurus ho quidam: zacharias presbyter: epactus albina: grata: & alij ceteri eiusdem collegij gloriosi diuersis supplicij diebus plurimis torti: deinde in sellis ferreis igne subiecto affati: nouissime gladio consumati sunt. Quorum omnium quadraginta octo martyres reliquie in cense & rhodani fluitu disperse fuerunt. Sed diuina dispositione in loco in quo corpora combusta fuerat: cineres & ossa incombusta dimissa a fidelibus reperta & recollecta atq; in ecclesia apostolorum sub altari condita sunt. Horum omnium passio agitur. iij. non. iunij.

De sancto Nicolao peregrino et confessore. Cap. lxxviii.

Nicola cognomēto

peregrinus confessor natione grecus tempore vrbani pape secundi claruit. Hic in annis adoleſcētib; in monasterio sancti luce quod in scyro grece partib; sitū est diuitius puerfatus angelicam vitam duxit. Eūq; dominica precepta que crucem tollendam sequiq; dominū iubēt sollicitē audisset: non tamē spiritu: sed manibus corpoream crucem arripies monasterio discessit: & vt christum liberius sequeretur: peregrinū cepit: qui veniens hydrātum apulie ciuitatem: ibiq; aliquātulus commemoratus venit tarentum: vbi aliqua miracula ostēdēs a populo reuerentē est habitus. Inde venit ad ciuitatem tranē. vbi crucem ex more manibus basulans puerorum multitudinē congregauit: cū q̄bus sacrar: bis loca circueō: kyri eleison clamare nō cessabat: puerosq; subsequentes vt similit̄ clamarent concitabat: & vt ad se quotidie conuenirēt: & hoc diebus singulis iterarēt. puerulos pomis & fructibus sibi datis alliebat: quibusdā ho altiora de eo sentientibus: & columbinam presumētibus simplicitatē. Nā pauperimis indutus panniculis: nudis pedibus incedebat: sine intermissione orabat: diebus singulis non ante vesp̄as cibum sumebat. Panem ho modicum & aquas semper comedebat. Cum autem eius fama ad bisantium archieps scopum peruenisset: eum ad se accersit: & cur talia clamādo p vrbē circūiret: sciscitatus est. Cui sanctus vtr̄ preceptum domini de cruce sumenda confestim allegauit: quam nedū animo sed corpore se gestaturum quotidie disposuit: quod si episcop; in eius sibi dnoceſi denegaret: ad oppidum ipse mox aliud properaret. Pres-

sul autem prudens sancti confessoris fectā intentionem & columbinam simplicitatem attendens ei prohibere noluit: quin propositum adimpleret: quinimo rogauit: vt quotidie ad suam mensam reficiendus accederet. Cum autem nicolaus archieps copi mādata adimpleret: & ciuitatem ex more kyri eleison clamans & cruce basulans cum pueris peragraret: post dies modicos febre corripitur: & in hospitio cuiusdam ex ciuibus nobilis deuotione maxima refouet. Qui ad extrema deueniens pueros suos aduocauit: & crucem suam eidem tradens: eos in nomine domini benedixit: sicq; spiritū in pace domino reddidit. iij. non. iunij. Statimq; a ciuibus vnanimiter ad eum ex deuotione confluentibus corpus ad ecclesiā beate marie deducit: & a cunctis certatim irrūentibus pedes eius cū reuerentia deosculatur. Eodem die mulier tranē. nomine mundella corporis tactu sanctissimi lumen oculo: unū triennio ante perditū recuperauit. Alia mulier bisantia nomine cui; brachium aruerat sanitatem recepit. Altera etiam alba nomine dolore ventris dudū nimio fatigata: medelam a sancto cadauere percepit. Sicq; ab archiepsicopo & populo corp; peregrini nicolai in ipsa ecclesia honorifice tumulatur: vbi multis signis effulget.

De sancto zacharia monacho. Cap. lxxix.

Zacharias monach;

siluani abbatis discipulus artissimam in heremovitam duxit. Qui rapt; in exraſi a mane vsq; ad horam decimam ad se rediens: dixit se vidisse gloriā dei: & tunc fuisse dimissum: qui etiam pallium suum pedibus conculcans: dixit neminem posse fieri monachum: nisi qui sic animo omnia conculcasset. quicquid in pace quarto non. iunij. Hec heraclides.

De sanctis pergentino & laurentino martyribus. Cap. lxxx.

Pergentinus & laurentinus

rentinus fratres vrbani nobiles ciuitatis arctine passi sunt sub persecutione deci; cesaris in eodem oppido. Cum em̄ tyburinus consularius deci; eandem urbem ingressus esset: delati sunt ei predicti fratres q; populū a deorum cultura superarent: qui illos aduocās: et primo quidē blanditijs multis hortari cepit: vt a christi predicatione desisterent. Et quia nobili progente orti fuerant: eos tunc lenitate mollire cupiens dimisit. Cum autem adhuc dei martyres constanter christū confiterent: & populū a sacrificijs subtraherēt exhortationib; suis. Iteruz delati tyburio tenti sunt: et cathomis leuati diuitius